[bookmark: _GoBack]附件4
部门整体支出绩效自评报告
根据县财政局《关于开展2024年度部门整体支出和专项支出绩效自评工作的通知》（ 沅财绩〔2025〕21号）文件精神，沅陵县文化馆对2024年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价。整体支出分基本支出和专项支出两部分，基本支出的评价重点是厉行节约保运转，降低行政成本；专项支出的评价重点是规范管理促发展，提高资金绩效，经全面综合评价自评得 99分。现将具体情况报告如下：
一、部门、单位基本情况
（一）机构设置情况  沅陵县文化馆为全额拨款公益一类事业单位，目前执行政府会计制度。内设股室：办公室、业务室，财务室、免费开放室、傩戏堂。
（二）人员编制情况 沅陵县文化馆实有在职人数11人，其中全额拨款11人，退休人员8人、遗属人员2人。
（三）主要职能职责  1、组织、策划群众文化活动。2、文艺创作、调查研究群众文化活动的规律和经验。3、辅导培训文艺骨干。

（四）绩效目标设定情况  1、保障单位办公正常运行。2、免费开放公共基础设施。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）预算执行、使用、管理总体情况。2024年总收入支出131.86万元，其中，（1）基本支出140.76万元；占总支出26.2%。（2）项目支出396.45万元；占总支出73.8%。
（二）部门预算执行情况
1.基本支出情况2024年总收入支出131.86万元，其中，（1）基本支出126.04万元；占总支出96%。（2）项目支出5.82万元；占总支出4%。
（2） 部门预算执行情况
1. 基本支出情况 2024年基本支出126.04元。一、在工资福利支出111.66万元中，占基本支出89%。其中（1）在职人员工资津贴58.16万元；（2）年终目标考核奖励19.1万元，（3）社会保障缴费28.44万元（4）绩效工资5.96万元。
二、公用支出11.67万元，占9%。（1）办公费1.7万元；（2）印刷费、水电费、邮电费、差旅费、培训费、劳务费等6.17万元；（3）工会经费3.8万元。
三.对个人和家庭的补助2.71万元，占2%。其中生活补助2.72万元。
2.项目支出情况  2024年项目支出5.82万元。为文化馆免费开放经费5.82万元。
（三）"三公"经费使用和管理情况 无
三、政府性基金预算支出情况    无
四、国有资本经营预算支出情况  无
五、社会保险基金预算支出情况  无
六、部门整体支出绩效情况
（一）综合评价结论。反映自评得分及评价等级。全面综合评价自评得 99分。
（二）评价指标分析（或综合评价情况）。1.预算配置。包括：在职人员控制率65%、“三公经费”变动率0。
2.预算执行。包括：预算完成率99%、预算控制率100%、结转结余率、公用经费控制率100%、 “三公经费”控制率100%、非税收入管理、非税收入完成率100%、政府采购率100%。
3.预算管理。包括：管理制度健全、资金使用合规、会计资料报送的及时、预决算信息公开和完善。
4.资产管理。包括：资产管理制度健全、固定资产登记率100%。
5.职责履行。包括：重点工作实际完成率100%。一、文化馆免费开放。
6.履职效益。包括：部门整体支出所产生的经济效益、社会效益、生态效益、行政效能、社会公众或服务对象满意度等。反映部门履职及履职效益情况。主要从部门整体支出的经济性、效率性、有效性和可持续性等方面进行量化、具体分析。其中：经济性分析主要是对成本（预算）控制、节约等情况进行分析；效率性分析主要是对各项工作、专项完成的进度及质量等情况进行分析；有效性分析主要是对反映部门整体支出使用效果的个性指标进行分析；可持续性分析主要是对支出完成后，后续政策、资金、人员机构安排和管理措施等影响项目持续发展的因素进行分析。
七、存在的问题及原因分析
主要反映各种预算支出执行偏离绩效目标的情况，并分析其原因。主要是资金安排、使用，资产管理过程中存在的问题。1、公用经费控制有一定难度，基本为刚性支出。2、规范各类资产的购置审批制度，完善资产管理。
8、 下一步改进措施
结合我单位各项经济科目实际执行情况，将项目细化到对应的部门经济科目提高经济科目编制的准确性。加强财务管理，严格财务审核。
九、其他需要说明的情况   无

1